runt omnes praeter Fabium Aprum. Is interdicendum ei advo-  
 cationibus in quinquennium censuit, et quamvis neminem aucto-  
 ritate traxisset, constanter in sententia mansit: quin etiam Dex-  
 trum, qui primus diversum censuerat, prolata lege de senatu  
 6 habendo iurare coëgit e re publica esse quod censuisset. Cui 5  
 quamquam legitimae postulationi a quibusdam reclamatum est.  
 Exprobrare enim censenti ambitionem videbatur. Sed prius  
 quam sententiae dicerentur, Nigrinus, tribunus plebis, recita-  
 vit libellum disertum et gravem, quo questus est venire advo-  
 cationes, venire etiam praevaricationes, in lites coiri, et glo-  
 7 riae loco poni ex spoliis civium magnos et statos redditus. Re-  
 citavit capita legum, admonuit senatus consultorum: in fine  
 dixit petendum ab optimo principe ut, quia leges, quia senatus  
 8 consulta contemnerentur, ipse tantis vitiis mederetur. Pauci  
 dies, et liber principis severus et tamen moderatus: leges 15  
 ipsum; est in publicis actis. Quam me iuvat quod in causis agen-  
 dis non modo pactione dono munere verum etiam xeniis sem-  
 9 per abstinni! Oportet quidem quae sunt inhonesta non quasi  
 illicita sed quasi pudenda vitare: iucundum tamen, si prohi-  
 10 beri publice videas quod numquam tibi ipse permiseris. Erit 20  
 fortasse, immo non dubie huius propositi mei et minor laus  
 et obscurior fama, cum omnes ex necessitate facient quod ego  
 sponte faciebam. Interim fruor voluptate, cum alii divinum me,  
 alii meis rapinis, meae avaritiae occursum per ludum ac iocum  
 dictitant. Vale. 25

## XIII. [XV.]

C. PLINIUS PONTIO SUO S.

1 Secesseram in municipium, cum mihi nuntiatum est Cor-  
 2 nutum Tertullum accepisse Aemiliae viae curam. Expressere 30  
 non possum quanto sim gaudio adfectus et ipsius et meo no-  
 mine; ipsius, quod, sit licet, sicut est, ab omni ambitione longe  
 remotus, debet tamen ei iucundus honor esse ultro datus; meo,  
 quod aliquanto magis me delectat mandatum mihi officium,  
 3 postquam par Cornuto datum video. Neque enim augeri digni- 35  
 tate quam aequari bonis gratius. Cornuto autem quid melius?  
 quid sanctius? quid in omni genere laudis ad exemplum anti-  
 quitatis expressius? quod mihi cognitum est non fama, qua

alioqui optima et meritissima fruitur, sed longis magnisque ex-  
 perimentis. Una diligimus, una dileximus omnes fere quos ae- 4  
 tas nostra in utroque sexu aemulandos tulit; quae societas  
 amicitiarum artissima nos familiaritate coniunxit. Accessit vin- 5  
 culum necessitudinis publicae. Idem enim mihi, ut scis, col-  
 lega quasi voto petitus in praefectura aerarii fuit, fuit et in  
 consulatu. Tum ego qui vir et quantus esset altissime inspexi,  
 cum sequerer ut magistrum, ut parentem vererer; quod non  
 tam aetatis maturitate quam vitae merebatur. His ex causis ut 6  
 10 illi sic mihi gratulor, nec privatim magis quam publice, quod  
 tandem homines non ad pericula, ut prius, verum ad honores  
 virtute perveniunt. In infinitum epistolam extendam, si gaudio 7  
 meo indulgeam. Praevortor ad ea quae me agentem hic nuntius  
 deprehendit. Eram cum prosocero meo, eram cum amita 8  
 15 uxoris, eram cum amicis diu desideratis, circumibam agellos,  
 audiebam multum rusticarum querellarum, rationes legebam  
 invitus et cursim (aliis enim chartis, aliis sum litteris initia-  
 tus), coeperam etiam itineri me praeparare. Nam includor an- 9  
 gustiis commeatus, eoque ipso quod delegatum Cornuto au-  
 20 dio officium mei admoneor. Cupio te quoque sub idem tempus  
 Campania tua remittat, ne quis, cum in urbem rediero, contu-  
 bernio nostro dies pereat. Vale.